
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 О ОКТ 2023 № ZZZS
г. Верхняя Салда

Об ут верж дении П еречня получат елей субсидий  - некоммерческих  
организаций, не являющ ихся государст венными или муниципальными  
учреж дениям и и образующ их инфраструктуру поддерж ки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, в 2023 году на проведение  
мероприят ий в целях популяризации социального предпринимат ельства

В целях реализации мероприятий муниципальной программы 
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории Верхнесалдинского городского округа», утвержденной 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
25.08.2022 № 2351 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие 
развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Верхнесалдинского городского округа», в соответствии с постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 21.09.2023 №  2003 «О 
предоставлении субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными или муниципальными учреждениями и образующим 
инфраструктур)' поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
в 2023 году на проведение мероприятий в целях популяризации социального 
предпринимательства», на основании протокола заседания комиссии по 
предоставлению субсидий некоммерческим организациям, не являющ имся 
государственными или муниципальными учреждениями и образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
в 2023 году на проведение мероприятий в целях популяризации социального 
предпринимательства» от 19 октября 2023 года, руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить Перечень получателей субсидий - некоммерческих 
организаций, не являющ ихся государственными или муниципальными 
учреждениями и образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в 2023 году на проведение мероприятий в 
целях популяризации социального предпринимательства (прилагается).

2. Отделу по экономике администрации Верхнесалдинского городского 
округа подготовить Соглашение о предоставлении субсидий некоммерческим



2

организациям, не являющимся государственными или муниципальными 
учреждениями и образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в 2023 году на проведение мероприятий в 
целях популяризации социального предпринимательства в соответствии с 
пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. М аслов

http://v-salda.ru


3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от ' 2 О ОКТ 2023 № Z Z Z 2
«Об утверждении I Геречня получателей 
субсидий - некоммерческих организаций, не 
являющихся государственными или
муниципальными учреждениями и образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в 2023 году на 
проведение мероприятий в целях популяризации 
социального предпринимательства»

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей субсидий - некоммерческих организаций, не являющихся государственными или муниципальными 

учреждениями и образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в 2023 году 
на проведение мероприятий^ целях популяризации социального предпринимательства i

№ строки Наименование получателей субсидий Размер субсидий, рублей
1. Фонд «Верхнесалдинский центр развития предпринимательства

ИНН 6607007061
250 000,00


